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Nr 30.

Av herr JoluillSSOtl, JollSlTl BernllJird, angående skrivelse till 
Konungen med begäran om utredning och förslag rörande 
inrättande av ett statsobligationslotteri eller annat under 
svenska statens kontroll ställt 'penninglotteri.

Uti skrivelse till Kungl. Maj:t den 5 maj 1916 (nr 100) hemställde 
1916 års riksdag, att Kungl. Maj:t täcktes låta verkställa utredning rörande 
inrättande av ett statsobligationslotteri eller någon annan form av ett 
under svenska statens kontroll ställt penninglotteri samt för riksdagen 
framlägga det förslag, vartill denna utredning kunde giva anledning.

Riksdagen motiverade denna sin begäran därmed, att det vore nöd
vändigt, att fullt effektiva åtgärder vidtoges för hämmandet av penning
utflödet ur landet till utländska lotterier. De restriktiva lagstiftnings
åtgärder, som av vissa sakkunniga föreslagits för vinnande av detta syfte, 
ansågos icke kunna bliva tillfyllest eller effektiva, utan det enda verk
samma medlet mot det inom landet starkt utbredda spelet i utländska 
lotterier vore inrättande i någon form av ett svenska statens lotteri, i 
samband med möjligast effektiva restriktiva åtgärder.

Utredningen ansågs av riksdagen böra företagas snarast möjligt, 
men har, så vitt bekant är, ännu icke kommit till stånd, och enligt vad
som meddelats i pressen har frågan numera av Kungl. Maj:t helt och
hållet avskrivits.

Det synes vara i hög grad anmärkningsvärt, att Kungl. Maj:t så
lunda ansett sig kunna underlåta att efterkomma 1916 års riksdags be
gäran om utredning av statslotterifrågan. Riksdagens önskan kan icke 
sägas hava tillmötesgåtts genom uppläggandet av 1918 års premieobliga
tionslån, varigenom i viss mån ett statsobligationslotteri inrättats. Syftet 
med detta obligationslån torde uteslutande hava varit att skaffa staten
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rörelsekapital, och endast i mycket ringa mån torde detta hava inverkat 
s^livjande på det inom landet förekommande spelet på utländska lotterier. 
A andra sidan hava de penning- eller varulotterier, vartill myndigheterna 
givit tillstånd för olika ändamål, florerat de senaste åren livligare än 
någonsin.

Man torde därför kunna anse, att lotterifrågan alltjämt befinner sig 
i ett synnerligen otillfredsställande läge och att därför en utredning av 
dess olika sidor — särskilt ur synpunkten av inrättandet av ett stats- 
lotteri — är i hög grad av behovet påkallad. För inrättande av ett stats- 
lotieri talar ju, förutom det av 1916 års riksdag med styrka framhävda 
motivet, även det förhållandet, att staten därigenom skulle erhålla en ny 
icke obetydlig inkomstkälla, något som nu, då de under krigsåren rikt 
givande skattekällorna börja mattas, skulle vara synnerligen välkommet.

På grund av vad som sålunda anförts får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes skyndsamt 
låta verkställa utredning rörande inrättande av ett stats- 
obligationslotteri eller någon annan form av ett under 
svenska statens kontroll ställt penninglotteri samt för 
riksdagen framlägga det förslag, vartill denna utredning 
kan giva anledning.

Stockholm den 20 januari 1920.

./. B. Johansson,
Fredrikslund.


